

Sügistööd kasvuhuones

KALEV PÄRTNA

Kui viimased tomatid on korjatud, ootab kasvuhuones veel terve hulk toimetusi, et hooaeg lõpetada ja talveks valmis olla.

Tomati- ja kurgivarred on parem põletada, mitte komposti panna. Nii väldite haigusetekiitajate mulla kaudu levimist, teiseks on tomatite varred ja lehed kergelt mürgised ega tee head kompostmullale. Taimekahjustajate hävitamiseks tasub põletada ka nõõrid, millega taimed olid üles seotud.

Kui tomatid-kurgid kasvasid kasvukottides või ämbrites jm anumates, siis juuri täis kasvanud vana mulla võib julgelt komposti viia. Sellest tuleb hea muld.

Juhul kui taimed kasvasid lahtises pinnases, kaevake muld läbi ja eemaldage juurte jäänused. Sel moel õhutate pinnast ja avate selle uuele energiale. Külml, mis talvel pinnasesse pääseb, hävitab ise või-malikud kahjurid.

Puhtaks seest ja väljast

Kui vanad taimevarred ja muu liigne on välja viidud, peske kogu kasvuhuone puhtaks. Nii klaasist kui ka polükarbonaadist ehk kihtplastist kasvuhuone võib voolikust veega üle uhada: seinad ja laed, seest ja väljast.

Sisepindadele koguneb suvega väga palju tolmu nii taimedelt kui pinnasest, samuti putukate tegevusest jne.

Klaaskasvuhuone võib üle pesta tavalise nõupesuvahendi lahuse ja suure svammiga, tulemus on väga ilus. Tegutsege ettevaatlikult, et te ei vigastaks käsi klaasi servades ja muudes ühenduskohtades.

Polükarbonaadi puhul võib teha sama, kuid tasub teada, et selle materjali pinda on väga kerge kriimustada.

Peske suur tolmu ja lahtine liiv suure veega maha, enne kui svam-



Polükarbonaati on väga kerge kriimustada. Sellepärast tuleb sellelt enne svammiga pesemist lahtine liiv ja tolm kindlasti veega maha uhada.

miga ligi lähete. Samuti tehke pesulahus lahjem.

Kui ehitasite kasvuhuone poest ostetud polükarbonaatplaatidest ise või kui teil on Taani firma Juliana, Vene või Hiina kasvuhuone, siis neil on kihtplasti pind nii sees kui väljas ühesugune (välispind on alati UV-kindel). Neid võite hooldada ühtemoodi.

Belgia firma Euro-Serre kasvuhuonetel on aga polükarbonaadi sisemine pind kaetud erilise vett-hülgava tefloniga. Selline kaitsekiht suunab kogu kondensvee kogumisrennidesse ning vesi ei tilgu lehtedele, mis häirib eriti just tomatitaimi.

Vetthülgav kiht on õrn

Samas on teflonpind veidi õrnem. Nn *No-Drop*-pinda on kõige lihtsam puhastada lihtsalt puhta veega piserdades, tolm ja mustus voolavad koos veega alla.

Välispinda võib pesta svammiga ja seebiveega.

Kui nüüd kasvuhuone on tühi ja puhas, siis vaadake üle, kas sulvel on tekkinud vigastusi: katkised

klaasid, vigastatud luugiservad, mõni lahtine ühendus. Mis iganes see on, parem kõik enne külmade tulekut korda teha.

Luugid ja ukсед kindlalt kinni

Kuna sügisel-talvel on meil ikka vähemalt paar korralikku tormi, siis on hea, kui kasvuhuone on selleks juba varakult valmis. Ta peab tormile paremini vastu, kui kõik avad on suletud.

Kinnitage katuseluugid. Kui katususel on automaatsed luugiavajad, vabastage need kinnitusest ning kinnitage luugid kiirelt ja kindlalt tavalise plastrihmaga, mida kasutatakse juhtmete köitmiseks.

Automaatsete luugiavajate mustad töösilindrid võite talveks küljest ära keerata, see pikendab nende eluiga paljude aastate võrra.

Külm teeb iga materjali natuke rabedamaks ja kuna talvel silindritest nagunii kasu ei ole, võivad nad samahästi ka riiulil puhata.

Lisaks katuseluukidele kinnitage ukсед, et need ei pääseks tuulega vabalt liikuma ja tuul ei pääseks sisse.